
等級及び職制上の段階ごとの職員数（令和 6年 4月 1日現在） 行政職給料表（一） 

等級 等級別基準職務表に規定する基準となる職務 
合計 内訳 職制上の段階 

（人） （％） 職名（階級） 人 （人） （％） 段階 

１級 定型的な業務を行う主事の職務 92 20.0 

 

主事 

技師 

保健師 

栄養士 

保育士・教諭 

社会福祉士 

主事（消防士） 

54 

5 

5 

0 

15 

0 

13 

274 

 

59.6 係
員
級 

２級 特に高度の知識又は経験を必要とする業務を行

う主査の職務 

74 16.1 

 

主査 

主査技師 

主査建築士 

主査栄養士 

主査保健師 

主査保育士・教諭 

主査社会福祉士 

主査（副士長） 

46 

1 

0 

1 

1 

18 

2 

5 

  

３級 主幹の職務 108 

 

23.5 主幹 

主幹技師 

主幹建築士 

主幹保健師 

主幹栄養士 

主幹保育士・主幹教諭 

主幹社会福祉士 

主幹（士長） 

47 

5 

0 

2 

0 

41 

1 

12 

  

４級 １ 困難な業務を分掌する係の長の職務 

２ 困難な業務を処理する主任の職務 

３ 保育所の副所長又は幼稚園の教頭の職務 

86 18.8 

 

 

係長 

係長（栄養士） 

係長（保健師） 

係長（社会福祉士） 

市民館長 

図書館長 

主任 

主任保健師 

主任保育士・主任教諭 

保育所副所長・幼稚園教頭 

主任社会福祉士 

指導主任 

係長（司令補） 

43 

1 

3 

  0 

   1 

 1 

 2 

6 

6 

10 

1 

0 

12 

86 18.8 

 

係
長
級 

５級 １ 課長補佐の職務 

２ 委員会等の事務局の次長の職務 

３ 支所の副支所長の職務 

４ 困難な業務を処理する主監の職務 

５ 保育所の所長又は幼稚園の園長の職務 

63 13.7 

 

課長補佐 

事務局次長 

事務局長補佐 

福祉事務所副所長 

副支所長 

給食センター所長 

保育所長・幼稚園長 

課長補佐（司令補） 

43 

1 

1 

1 

1 

1 

10 

5 

63 13.7 

 

課
長
補
佐
級 

６級 １ 参事（統括）又は課長の職務 

２ 委員会等の事務局長の職務 

３ 教育委員会次長の職務 

４ 支所の支所長の職務 

５ 教育委員会の指導監・企画監の職務 

６ 消防長、消防次長、消防署長、消防課長の

職務 

36 7.9 課長 

事務局長 

福祉事務所長 

教育次長 

支所長 

指導監 

企画監 

消防長（司令長） 

消防次長（司令） 

消防署長（司令） 

消防課長（司令） 

21 

3 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

36 7.9 課
長
級 

 合計 459 100      

 


