## 等級及び職制上の段階ごとの職員数(令和6年4月1日現在) 行政職給料表(一)

等級	等級別基準職務表に規定する基準となる職務	合計		内訳		職制上の段階		
寺秋	寺板別基準職務衣に規定りる基準となる職務	(人)	(%)	職名(階級)	人	(人)	(%)	段階
1級	定型的な業務を行う主事の職務	92	20.0	主事	54	274	59.6	係
				技師	5			係員級
				保健師	5			
				栄養士	0			
				保育士・教諭	15			
				社会福祉士	0			
				主事 (消防士)	13			
2級	特に高度の知識又は経験を必要とする業務を行	74	16.1	主査	46			
	う主査の職務			主査技師	1			
				主査建築士	0			
				主査栄養士	1			
				主査保健師	1			
				主査保育士・教諭	18			
				主査社会福祉士	2			
				主査(副士長)	5			
3級	主幹の職務	108	23.5	主幹	47	1		
				主幹技師	5			
				主幹建築士	0			
				主幹保健師	2			
				主幹栄養士	0			
				主幹保育士・主幹教諭	41			
				主幹社会福祉士	1			
				主幹(士長)	12			
4級	   1 困難な業務を分掌する係の長の職務	86	18.8	係長	43	86	18.8	核
- 1154	2 困難な業務を処理する主任の職務		10.0	係長 (栄養士)	1		10.0	係長級
	3 保育所の副所長又は幼稚園の教頭の職務			係長 (保健師)	3			放
				係長(社会福祉士)	0			
				市民館長	1			
				図書館長	1			
				主任	2			
				主任保健師	6			
				主任保育士・主任教諭	6			
				保育所副所長・幼稚園教頭	10			
				主任社会福祉士	1			
				指導主任	0			
				係長 (司令補)	12			
5級	   1 課長補佐の職務	63	13.7	課長補佐	43	63	13.7	≑m
O NYX	2 委員会等の事務局の次長の職務	US	10.7	事務局次長	1	00	10.7	課長補佐級
	3 支所の副支所長の職務			事務局長補佐	1			補佐
	3 文所の副文所表の職務 4 困難な業務を処理する主監の職務			福祉事務所副所長	1			寂
	5 保育所の所長又は幼稚園の園長の職務			副支所長	1			
	○ Ⅳ 日 // [マノ]/   区 人 『みヴ/ 『世図 『マノ図 区 『ノ州(分)			耐文が安   給食センター所長	1			
				保育所長・幼稚園長	10			
				課長補佐(司令補)	5			
6級	1 参事(統括)又は課長の職務	36	7.9	課長	21	36	7.9	÷m
J /IJ/X	2 委員会等の事務局長の職務	90	1.8	事務局長	$\frac{21}{3}$	30	1.3	課長級
	2 安貞云寺の事務局長の職務 3 教育委員会次長の職務			福祉事務所長	1			級
	3   教育安貞芸仏女の職務   4   支所の支所長の職務			教育次長				
				教育代長   支所長				
				文所表   指導監	4			
	6 消防長、消防次長、消防署長、消防課長の				1			
	職務			企画監	1			
				消防長(司令長)	1			
				消防次長(司令)	1			
				消防署長(司令)	1			
	A ~1			消防課長(司令)	1			
	合計	459	100					